[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2011 года

№ 532/02

Пятьдесят шестое заседание
О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования город Энгельс, утвержденный Решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 25 декабря 2008 года №725/56-03

Рассмотрев заключение о результатах проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Энгельс, в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Генеральный план  муниципального образования город Энгельс, утвержденный Решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района 25 декабря 2008 года № 725/56-03:
1.1. В разделе II Положения о территориальном планировании:

а) пункт 3.5 подраздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Освоение под многоэтажную застройку территорий центральной части:

- улица Полиграфическая - улица 148-я Черниговская дивизия – улица Тельмана – улица Красноармейская -  улица Профсоюзная;

- проспект Фридриха Энгельса – улица Кожевенная – улица Комсомольская – улица Степная – улица Маяковского – улица Краснодарская;

- улица Пушкина – улица Самарская - улица Красноармейская – улица Чапаева;

- улица Пушкина – улица Нестерова - улица Красноармейская.

Освоение под многоэтажную застройку территории города:

- улица Овражная - улица Новороссийская - проспект Ф.Энгельса – улица Станционная – переулок Краснявский - улица Чернышевского – улица Вокзальная – улица Маяковского.».
б) пункт 3.6 подраздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Реконструкция пос. Новое Осокорье. Освоение под многоэтажную застройку территории в границах: улица Воронежская - 3-й Краснознаменный проезд -                                улица Краснознаменная.».

в) пункт 3.21 подраздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Реконструкция квартала, ограниченного улицами Краснодарская, Полтавская, проспектом Ф.Энгельса, под многоэтажную застройку – на расчётный срок.».

г) пункт 3.23 подраздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Застройка индивидуальными жилыми домами территории, ограниченной улицей Пристанская, берегом р. Волга, районом водозабора.».

д) пункт 3.28 подраздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Застройка территории в границах: проспект Волжский – улица Томская – СНТ «Солнышко» многоэтажными  жилыми  домами.».

е) подпункт 4.4.8 пункта 4.4 подраздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Реконструкция центральной части города в границах улиц: Коммунистическая - Ленина – Халтурина с устройством магистральных улиц районного значения (пешеходно-транспортных) для организации движения общественного транспорта в целях оптимизации маршрутов движения общественного транспорта и развития улично-дорожной сети города.».

1.2. Составную часть Положения о территориальном планировании «Энгельс. Генеральный план. Схема планируемых границ функциональных зон» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Милушкина С.А.) и Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

        С.Е. Горевский